
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121500186

186

Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020
CONTRATO N.º 051/2020 - Objeto: Contratação de Empresa do ramo da construção civil para
prestação de serviços na construção de Campos de Futebol Society no Município de Mansidão
- BA, Conforme proposta de nº 001999/2019, firmado entre o Ministério da Cidadania, por
intermédio da Caixa Econômica Federal e o Município de Mansidão- BA. Aditivo de Retificação
e Ratificação n.º 02 - Objeto do Aditivo: Acordam as partes em repactuar o instrumento
contratual nos limites estabelecidos no art. 65 inciso I alínea a e b, §1º, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações, o valor total de R$ 481.886,18 (quatrocentos e oitenta e um mil
oitocentos e oitenta e seis reais e dezoito centavos), ficará elevado em R$ 552,09 (quinhentos
e cinqüenta e dois reais e nove centavos), o novo valor deste aditivo passará ao valor total R$
482.438,27 (quatrocentos e oitenta e dois mil quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e sete
centavos), permanecendo inalteradas as demais Cláusulas contratuais; Data do aditivo: 14 de
dezembro de 2020; Assinam o Termo Aditivo Ney Borges de Oliveira e Vulmário Gonçalves
Bastos, respectivamente pelo Município e pelo(a) Contratado (a).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020

PA 6618/2020, PE 67/2020 RP - II REL.
Aquisição de material descartável para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Assistência Social e as Unidades Socioassistenciais vinculadas, por meio dos
Recursos MDS/FNAS/BLOCO de PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, MDS/FNAS/BLOCO DE PROT EÇ ÃO
SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE e MDS/FNAS/BLOCO GESTÃO SUAS, e atender as
necessidades das demais Secretarias do Município de Mata de São João/BA através de
Recursos Próprios. Empresa: MARCO A. A. S. ALVES ME com o valor total de R$ 3.999,50, lote 2
e R$ 32.899,94, lote 4. Lotes 1 e 3 fracassados.

Mata de São João Bahia 14 de Dezembro de 2020
OTÁVIO MARCELO MATOS OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 51/20 FMS
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 39/20 FMS RP

Fornecimento de gases medicinais e materiais/equipamentos para gasoterapia,
com Recursos Próprios e Recurso Vinculado - Portarias N°. 1646/2020 e nº 1666/2020.
Abertura: 23/12/20 às 09h.

Mata de São João Bahia 14 de Dezembro de 2020
MARCELI ROCHA

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE RP. PA 6618/2020, PE 67/2020 RP - II REL. Aquisição de material
descartável para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e as
Unidades Socioassistenciais vinculadas, por meio dos Recursos MDS/FNAS/BLOCO de
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, MDS/FNAS/BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE e MDS/FNAS/BLOCO GESTÃO SUAS, e atender as necessidades das demais
Secretarias do Município de Mata de São João/BA através de Recursos Próprios. Empresa:
MARCO A. A. S. ALVES ME com o valor total de R$ 3.999,50, lote 2 e R$ 32.899,94, lote 4.
VIGÊNCIA 12 MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020 - SRP

Abert.: 28/12/20 às 09:00h. Obj: Registro de preço para aquisição de produtos químicos
para tratamento e manutenção da piscina semiolímpica do Município de Miguel Calmon.
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
DESPACHO DO PREFEITO

Comunica aos interessados que homologou o TP 09/2020, objeto: construção
de Praças de Lazer e Esporte do Povoado de Domingos Lopes e Bairro da Pedra Grande,
fomentada pelo FINISA, adjudicando o objeto em favor da empresa Freire Silva Construtora
EIRELI, valor: R$ 223.156,37. Data: 14/12/2020.

Morro do Chapéu/Ba, 14 de dezembro de 2020.
LEONARDO REBOUÇAS D. LIMA.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 09TP/2020. Contratada: Freire Silva Construtora EIRELI. Contratante:
PMMC. Objeto: construção de Praças de Lazer e Esporte do Povoado de Domingos Lopes
e Bairro da Pedra Grande, fomentada pelo FINISA. Valor: R$ 223.156,37. Data: 14/12/2020.
Vigência: 180 dias. Morro do Chapéu/Ba, 14 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2020

O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Ata de Registro de
Preços através do PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2020, com a empresa DIOGO RESEDA
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 09.368.827/0001-27, no valor de R$ 50.545,00
(Cinqüenta mil quinhentos e quarenta e cinco reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E LABORATORIAIS EM PACIENTES
RECONHECIDAMENTE CARENTES DESTE MUNICÍPIO, conforme Processo Administrativo nº
111/2020. Data da Ata: 30 de Outubro de 2020. Validade da Ata: 31/12/2020.

Nova Fátima - BA, 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

P.A. N° 137/2020
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que, no dia 28 de Dezembro

de 2020, às 14:00 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA FÁTIMA - BAHIA. Informações 75/32341014, licitacoesnovafatima@hotmail.com.

Nova Fátima - BA, 14 de Dezembro de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2020

P.A. N° 136/2020
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que, no dia 28 de

Dezembro de 2020, às 08:30 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial,
objetivando a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS,
COMPONENTES E ASSESSORIOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DA FROTA OFICIAL DE VEICULOS LEVES E PESADOS DO MUNICIPIO DE NOVA
FÁTIMA - BAHIA. Informações 75/32341014, licitacoesnovafatima@hotmail.com.

Nova Fátima - BA, 14 de Dezembro de 2020.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 183/2020. OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de recarga
de oxigênio medicinal e válvula reguladora com fluxometro para cilindro de oxigênio,
destinado ao combate à pandemia da covid-19, amparado na lei federal n.º 13.979, de 06
de fevereiro de 2020, em atendimento as necessidades do fundo municipal da saúde de
Ourolândia-Bahia. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2020. VIGÊNCIA: 02
(dois) MESES. VALOR: R$ 49.700,00 (quarenta e nove mil e setecentos reais).
CONTRATADO: COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E GASES PÉ QUENTE LTDA -
EPP, inscrito no CNPJ sob nº 15.025.381/0001-30. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº
13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020 E MEDIDA PROVISÓRIA Nº 926/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ourolândia - Bahia autoridade competente RATIFICA o
Processo Administrativo n.º 111/2020, vinculado à Dispensa de Licitação nº 048/2020, que
tem por objetivo a contratação de empresa para o fornecimento de recarga de oxigênio
medicinal e válvula reguladora com fluxometro para cilindro de oxigênio, destinado ao
combate à pandemia da covid-19, amparado na lei federal n.º 13.979, de 06 de fevereiro
de 2020, em atendimento as necessidades do fundo municipal da saúde de Ourolândia-
Bahia, amparado na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e Medida Provisória
nº 926/2020.

Ourolândia-Bahia, 8 de dezembro de 2020.
JOÃO DANTAS DE CARVALHO

AV I S O

A Presidente da Comissão de Licitações e Contratos do Município de
Ourolândia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em referência a Tomada de Preço
nº 004/2020 vinculado ao Processo Administrativo nº 089/2020, que versa sobre a
contratação de empresa para prestação de serviços na construção de quadras
poliesportivas na sede e no interior do município de Ourolândia - Bahia comunica a decisão
referente ao Recurso Administrativo impetrado pela empresa ASCN CONSTRUTORA EIRELI,
e contrarrazões das empresas ALFA ENGENHARIA EIRELI e EMR CONSTRUTORA EIRELI, após
parecer jurídico, para no mérito julgar: IMPROCEDENTE, o recurso da empresa licitante
ASCN CONSTRUTORA EIRELI, e PROCEDENTE as Contrarrazões das empresas licitantes ALFA
ENGENHARIA EIRELI e EMR CONSTRUTORA EIRELI, mantendo a decisão na Tomada de
Preços nº 004/2020.

Assim ficam convocadas as empresas EMR CONSTRUTORA EIRELI, ETHAN
SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, FREIRE SILVA CONSTRUTORA EIRELI, ALFA
ENGENHARIA EIRELI, CONTRATT´US SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - ME,
VÁRZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, declaradas classificadas e demais
interessados para comparecerem à sala do Setor de Licitação e Contratos no dia
18/12/2020 às 09h00min para continuação da licitação, para análise e demais
procedimentos a fase de propostas de preços.

Ourolândia-Bahia, 14 de dezembro de 2020.
JOÃO DANTAS DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 8TP/2020)
Primeiro Termo Aditivo de Prazo do Contrato nº 008TP/2020, Tomada de Preço nº
008/2020. Contratante: Município De Pé De Serra. Contratada: Zona 4 Empreendimentos
Ltda - ME, CNPJ Nº 21.529.264/0001-07, firmado entre as partes em 07 de agosto de 2020.
Objeto: Empresa Para Execução De Obra De Modernização Do Estádio Municipal José
Carneiro De Oliveira ''Carneirão'', conforme proposta SIAPF/SIIGF Nº 1063579-95, Convênio
SICONV Nº 886645 e O. S. Nº 7373.7701.000209833/2020.01.01, situado na Avenida Pedro
Falconeri Rios, neste município, junto a Secretaria Municipal De Cultura, Turismo, Esporte
E Lazer. Assinatura do Termo Aditivo: 07/122020. Vigência do Aditivo: 07/12/2020 a
07/04/2021, perfazendo 120 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020

A Pregoeira do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2002
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para o conhecimento dos
interessados o ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2020, que ocorreria dia
16/12/2020, às 08:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2020

A Pregoeira do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2002
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para o conhecimento dos
interessados o ANULAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2020, que ocorreria dia
18/12/2020, às 08:30 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2020

A Pregoeira do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2002
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para o conhecimento dos
interessados o ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 054/2020, que ocorreria dia
21/12/2020, às 08:30 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020

A Pregoeira do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2002
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para o conhecimento dos
interessados o ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2020, que ocorreria dia
22/12/2020, às 08:30 horas.


		2020-12-15T09:36:22-0300




